3 Tertio amplia,non solum in patre & filio in potestate, sed etiā
in emancipato,quia vterque filius pater est ,& naturalia iura im-
mutari non possunt,5,sed naturalia; Institu,de iure naturali Et do-
natio

D. Petri Duen.

natio facta filio studenti, valet, siue sit in potestate, siue emancipatur: ut tenet Ang. & Ias. in d. i. j. ff. soluto matri, ergo cum donauit valeat, cesso etiam in facta valebit.

4 Quarto amplia, habere locum in Auo: nam patris appellatione, Auus continetur. I. iuxta. ff. de verb. signifi. maxime in fauorabilibus, vt hic, secundum Bar. in I. liberorum. nu. 2. ff. de verb. sign. & hoc est fauorable respectu nepotum, ergo valebit.

5 Quinto amplia, idem habere locum in Aua, cum idem sit iudicium: & Aui nomine Aua continetur. I. j. ff. de verbo. significa. Ita tenet Eal. in I. Nesennius. col. i. ff. de nego. gest. Bar. in I. 2. in §. videndum. ff. ad Terrul. Alex. in cons. 198. nu. 4. vol. 7. Deci. notabiliter in cons. dclvi. per totum.

6 Sexto amplia, procedere etiam in matre, vt in filio studenti cedere possit: cum sit eadem ratio in matre, quæ in patre, & dispositio loquens in matre, eadem in patre procedit: vt in I. j. C. de rescindit. & in I. si pater. C. de curato. furio. Et sicut fratribus nomine venisoror I. tres fratres. ff. de pact. sic & patris nomine mater, de quo videlicet Bal. post glo. ibi, in verbo, minus. in I. quisquis. nu. 2. C. ad legem Iuliam maiestat. Ang. in §. interdum. nu. 16. Instit. de hered. que ab intesta. defer. Alber. Bru. in tractatu Statu. in §. artic. princ. q. 19. nu. 17. Ias. in I. si. quis id quod. nu. 1. ff. de iuris. omni. iudi.

7 Septimo amplia procedere regulam hanc econtrario, scilicet, q. filius possit cedere filio scholaftico debitum. Ratio est, quia bona est argumentum a correlatiis: vt in I. fin. C. de indic. vid. tollend. quod est statutum in uno correlatiorum, etiam in alio locum habet: vt in I. 1. & 2. ff. de copres. lib. xi.

8 Octavo amplia, habere, locū in Monacho: nam Abb. & Conventus possunt cedere debitum religioso si est: scholaris illius Conventus vel monasterij, & tunc pater dicitur cedere filio: nā monachos in iure nostro requiparatur filio familias. Ita tenet Bartol. in I. j. ff. de vulga. & pupilla. Et licet Innocen. in c. cum olim. nu. 4. de priuilegiis. dicat requipari seruo: dico debere intelligi, quod debeat requipari filio, vel seruo, prout fauorabilius fuerit monasterio. Ita notabiliter tenet Bald. in I. 1. nu. 42. C. qui ad mit. quem sequitur Ias. in I. 1. nu. 42. ff. de vulgari & pupil. in I. cum fundus. §. 1. nu. 17. ff. si cert. peta. Romanus in I. is qui heres. in §. neque filius. nu. 11. ff. de acqui. heredi. facit quod notat. Cardinalis Parisius in c. in praesentia. nume. 206. in fin. de probatio.

1 Primo limita, non procedere in patre spirituali, quem patr. nū vulgus vocat, is enim non cedit filio studenti quem de sacro fonte levauit: quia verbū hoc, pater, intelligit de naturali, nō aut de spirituali, vt in I. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuri. Doct. in Rubri. de cognatione. spiritu. facit q. not. Guliel. Benedic. in repet. c. Rainutius. in verbo, & vxore nomine Adelaxā. nu. 761.

2 Seundo limitat, in patre adoptiō. filii enim adoptiū nō sunt sui, nec inter suos computantur. §. cum autem, &c. §. at ij. & seq. Insti-

de hæredit. quæ ab intest. defer. & l. adoptuum: vbi Doct. ff. de in
ins vocan. & iura loquentia in patribus & filiis, non extenduntur
ad adoptuos.

- 3 Tertio fallit in vitrico, id est in marito matris: nec in nouerca: tū
quia nec unus est pater, nec altera mater, de quibus loquitur hæc re-
gula: nec patris nomine venit vitricus: per texti, in l. j. in f. f. depos.
vbi sub generali parentum nomine non comprehenduntur.
- 4 Quarto fallit, in patre scientię, scilicet, præceptore: quia nō potest
cedere suo discipulo, licet pater & filius inuicem vocentur: vt in l. j.
C. de excu. artif. lib. x. quia hæc reg. intelligit in patre naturali, tūc
quia est quasi dom inus bonus paternorum. l. in suis ff. de libe. &
posthu. l. f. C. de impub. & alijs substit. Marc. Anto. Bauer, in. §. pa-
ter. nu. 3. & 13. Institu. de testamen.
- 5 Quinto limita, in patre non habere locum qui vult filio suo priu-
legiari, non tamen studenti: cum hæc regula loquatur in scholasticos
ergo secus est in alio: arg. tex. in l. cum prætor. ff. de iudi-

REGULA LXXXVIII.

Cessio regulariter in potentiores facta est nulla. Ut in ru-
bri. ff. de aliena. indic. mut. causa fact. & per totum. C. ne liceat po-
tentio. & cedens actionem punitur pena contenta ibi. s. pena arbi-
traria, & iactura cause: vt in dict. iuribus. Et vide circa hanc regu-
lam Mar. de Man. in lib. x. obser. obseruatione x. viii. & Socin.
in regu. xlviij. Lud. Gozad. in consil. iii. nu. 24. & de iure Regio in
1. xiiij. cum seq. tit. viij. par. 3.

- 1 Amplia primo, habere locum hanc regulam, tam in Actore, quā
in Reo. Ita tenet Alber. & alij in l. j. C. ne lice. potent. Dec. in c. j.
nu. 25. de offic. deleg. Ias. in d. l. j. nu. 1. reprobata glo. in l. penu. in f.
ff. de aliena. iudi. & in rubr. C. de his qui poten. nomi. & pro op-
nione Docto. contra glo. est glo. in l. non solum, in verbo, in eos. ff.
de aliena. indic.
- 2 Amplia secundo, procedere post sententiam durante appellatio-
ne vel exequitione, cum ibi celsio generaliter prohibetur: &
quia integer debet esse status appellationis: vt in l. j. ff. nil noua. ap-
pel. pend. Ita tenet Alberic. in l. j. nu. 4. C. ne liceat potenti. licet
contrarium teneat Ludo. Gomez in gloss. ad regulas Cancellarie,
in regula de subrog. colli. q. j. in verificu. & ista quæ dicta sunt, vbi
allegat dictum Abbatem post Spec. in c. ij. nume. 4. de aliena. iu-
di. quæ opinio Abbatis magis facit pro opinione Alberici quam
ipsius.
- 3 Amplia tertio procedere, tam ante litem contestatam, quā post:
vt in l. ex hoc dicto. in. §. ait prætor. r. & ibi glo. ff. de alien. iudi. mut.
causa. Ita concludit Pau. Paris, vbi hoc notabiliter declarat in c.
adversario.